
令和 4年 5月 13日 

 

                       大垣市中川町２丁目１０５３番地３ 

                       ゆたかデイサービスセンター中川 

                                           施設長 小川 直也 

 

 

当施設における職員の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

 

 平素は当施設に格別のご支援とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当施設に勤務する職員 1名が新型コロナウイルスに感染したことによる、そ

の後の経過と今後の対応についてご案内いたします。 

当該職員は 5 月 10 日（火）に風邪に似た症状がみられたため、同日ＰＣＲ検査を受

けたところ、翌日陽性と確認されました。当該職員は 5 月 11 日（水）から自宅待機を

しており、現在は所轄保健所指導の下、自宅療養をしていますが容態は安定しています。 

当該職員は、5月 9日(月)に入浴業務、送迎業務、フロア業務を行っており、5月 10日(火)

につきましては、午前中に入浴業務を行っておりました。 

 所轄保健所にも上記内容を報告させていただき、9日（月）の送迎業務の際に乗車して

おりました。職員 2名とご利用者様 6名が濃厚接触者に該当すると判断を受けています。 

この判断を受け、施設の消毒を徹底し、濃厚接触と判断されたご利用者様と、当事業

所に在籍する職員全員の PCR検査を順次進めております。 

 

ご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、所轄保健所の指導の下、引き続き感染拡大防

止に努めて参りますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 


